omnibus recte sentientibus gratulor. 

Dum enim aduersus Stultitiam collatis signis dimicas, magnum tu quidem et 

perquam opportunum auxilium Sapientiae ipsi paene iam affectae et profligatae 

tulisti. Multum igitur tibi debent Sapientes omnes, pro quorum secta fortissimus 

athleta decertasti. Gratiam porro cumulatissimam referet Christus, quo dirigitur 

et quem uelut scopum sibi Antimoria tua proponit, cuius denique armis, fiducia, 

afflatu Moriam ipsam Lernaeum et prope inexpugnabile monstrum felicissime 

superasti.

Deus bone, quantum eruditionis, quantum probitatis in opere isto relucet! 

Certat cum rerum scientia grauitas; cum facundia uenustas; cum sententiarum 

acumine carminis elegantia; postremo, cum his omnibus eximius quidam pietatis 

atque religionis amor. Sic quidem decebat aduersus taeterrimam, suorumque 

armis belluam munitissimam.

Facessat igitur in posterum, nec pedem conferre ausit abs te profligata Moria; 

pereat funditus, tollatur de medio, nec enim hanc dignam censuerim quae uel in 

triumpho abs te ducatur.

Nam de me quid tibi dicam, quem mirifice hoc carminis genere recreasti, 

denique ueluti suauissimum poculum ac nepenthes quiddam mihi uideor 

hausisse? Quod si antehac prudens habebar, certe poematis huius lectio me 

prudentiorem reddiderit; sin ego potius stultorum unus (quid enim me pudeat 

commune fateri contagium?), pharmacum quod propinasti praesens remedium 

fuerit, ut aliquando resipiscam. 

Sed iudicem tu me operis tui facis. Quid, obsecro, illudis mihi, uir doctissime? 

An ego pulcherrimorum et consumatissimorum carminum iudex esse merear? 

Itaque uereor ne, dum mihi supra modum tribuis, in eo ipso stultiorem me reddas. 

Quod utrum operis tui instituto conueniat, plane tu ipse iudices oro.

Carmina quidem tua extra omnem censuram posita sunt, quocirca illud magis 

optandum mihi est ut ingenii tui dotes dignis ad caelum laudibus euehere, 

doctrinamque tuam pro merito ualeam commendare. 

Vale.

PREFÁCIO
DE AIRES BARBOSA, LUSITANO,

À ANTIMORIA,

DIRIGIDO AO ILUSTRÍSSIMO CARDEAL DA SANTA IGREJA ROMANA

E INFANTE DE PORTUGAL, DOM AFONSO

Quando, na Academia de Salamanca, vai em quase trinta anos, prestava serviço 

na milícia literária e, entre os professores das artes liberais, era o único a ensinar 

ambas as línguas à hispânica juventude – já então, Sagrado Príncipe, sobremaneira 

desejava, à imitação daquela piedosa viúva louvada no Evangelho, contribuir para 

o erário do Senhor516 com uma produção do nosso pobre engenho. Mas, como nem